
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110961 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

          Prot. n. 549 RIG del 15/06/2018              

Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto: Determinazione a contrarre per i lavori di sostituzione di una finestra a bilico 

presso la Direzione Provinciale di Perugia.     

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- in data 16 maggio 2018 la Direzione Provinciale di Perugia ha segnalato la rottura 

della finestra della stanza 103 ubicata al primo piano dei locali in uso alla medesima 

Direzione presso il Palazzo degli Uffici Finanziari di Perugia – via L. Canali, 12; 

- a seguito del sopralluogo congiunto effettuato dalla Ditta specializzata IN.CA.ME 

S.R.L. e dai Responsabili del Servizio Prevenzione e Protezione dell’Agenzia delle 

Entrate è emerso che l’infisso risulta non più riparabile e per di più rappresenta una 

situazione di pericolo per la sicurezza sia del personale dipendente che dell’utenza, 

atteso che l’infisso potrebbe cedere e cadere nel piazzale antistante l’immobile;   

- la soluzione individuata per la rimozione della criticità sopra evidenziata, atteso che 

tale tipo di finestra non è più in produzione, consiste nello smontaggio  e sostituzione 

dell’infisso pericolante con altro infisso funzionante posto al piano terra con 

conseguente reinstallazione con bloccaggio della finestra rotta sull’infisso di 

provenienza della finestra funzionante;   

- per l’esecuzione di tali lavori la Ditta IN.CA.ME S.R.L. (P.IVA: 00189180540), ha 

prodotto preventivo di spesa n. 195/2018-B del 7 giugno 2018 per l’importo 

complessivo di € 1.684,00 oltre IVA; 

- tale offerta è ritenuta congrua anche in considerazione dell’estrema urgenza e della 

peculiarità dell’intervento richiesto; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

di procedere alla sostituzione con altra finestra funzionante della finestra a bilico installata 

presso la stanza n.103 dei locali in uso alla Direzione Provinciale di Perugia mediante 

affidamento alla Ditta IN.CA.ME S.R.L. (P.IVA: 00189180540) con sede in Perugia  – via 

A. Migliorati, 28. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla sostituzione con altra finestra 

funzionante della finestra a bilico installata presso la stanza n.103 dei locali in uso 

alla Direzione Provinciale di Perugia da parte della Ditta IN.CA.ME S.R.L. (P.IVA: 

00189180540);  

b)  l’importo complessivo dell’affidamento viene determinato in € 1.684,00 

(milleseicentoottantaquattro/00) oltre IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza di 

tipo interferenziale, connessi cioè all’espletamento dei lavori, determinati in € 

118,00; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è 

l’ing. Oscar Giovanni Bellanti, building manager in servizio presso l’Ufficio 

Gestione Risorse di questa Direzione Regionale; 

e) il Direttore dei Lavori è l’ing. Stefano Berrettini, funzionario tecnico in servizio 

presso il medesimo Ufficio Gestione Risorse.  

 

Perugia,  15 giugno 2018 

 

per IL DIRIGENTE ad interim 

Roberto Egidi 

F.to  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Massimo Avenoso 

 


